Los apremiados por deudas de cualquier clase por la administración comunal;

Los inhabilitados en los registros de contratistas comunales;

Los que desempeñaren cargos en la administración comunal;

LICITACION PÚBLICA:

Artículo 9°: Cuando el monto de la Contratación supere la suma de PE-

SOS CIEN MILLONES UNO ($ 100.000.001) la selección del contratista se 

efectuará mediante LICITACION PUBLICA dispuesta por Resolución. Dicho 

procedimiento podrá no ser de aplicación a criterio de la Presidencia Comu-

nal bajo razones fundadas cuando la Comuna deba proceder a seleccionar

[...]

que se efectúe a la oferta más conveniente lo será sin las formalidades de 

la Licitación. La nota solicitando la cotización contendrá las especificaciones 

necesarias para la exacta identificación de la provisión estableciendo el plazo 

para la respuesta. Cuando el monto de la contratación supere la suma de Pe-

sos CINCUENTA MILLONES UNO ($50.000.001), se podrá realizar Concur-

so Privado de Precios dispuesto por resolución de la Presidencia Comunal, 

el que deberá reunir los requisitos que se establecen o continuación:

Resolución disponiendo el llamado a Concurso Privado de Precios.

Invitaciones:

[...]

se considerarán los tiempos de ejecución y/o entrega propuestos como los 

antecedentes comerciales del oferente.

Resolución de Adjudicación 

LICITACIÓN PRIVADA DE PRECIOS

Artículo 53°:  Cuando el monto de la contratación supere la suma de 

PESOS SETENTA MILLONES UNO ($70.000.001), sin exceder la suma 

de PESOS CINCUENTA MILLONES ($50.000.000) podrá llamarse a Lici-

tación Privada e través de Decreto del Presidente Comunal, y en caso de 

evidente urgencia en que no hubiera tiempo para esperar sin perjuicio del 

servicio el resultado de una Licitación Pública.